
 

                         
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 

ТЮХТЕТСКИЙ   РАЙОН 

 

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25.04.2018                                        с.Тюхтет                                      № 18-44 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

сельского бюджета за 2017 год 

 

        Заслушав и обсудив доклад заместителя главного бухгалтера  

муниципального казенного учреждения «Межведомственная 

централизованная бухгалтерия» Тюхтетского района Нитецкой А.Л. «Об 

исполнении сельского бюджета за 2017 год», руководствуясь  статьями 24, 28  

Устава Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края 

сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л : 

        1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2017 год по 

доходам в сумме 10 213 794,99 рублей и расходам в сумме 10 216 723,43 

рублей  согласно приложениям 2-3. 

        2. Утвердить размер дефицита бюджета сельсовета за 2017 год в 

размере 2 928,44 рублей. 

        3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

сельского бюджета в сумме 2 928,44 рублей. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления Тюхтетского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Тюхтетского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету и 

налоговой политике (А.М. Огородников). 

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Тюхтетского  

сельского Совета депутатов,  

Глава Тюхтетского сельсовета                                                     Г.А. Крупенько 
                                                                                 

 



    Приложение 1 

                                                                                                            к решению  Тюхтетского 

                                                                                                            сельского Совета депутатов                                                                  

                                                                                                            от 25.04.2018 № 18-44 

 

 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2017 год                      

 
 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

№ 

стр. 

код Наименование 

показателя 

утверждение уточнение исполнение % 

1 00090000000000000000 Источники 

финансирования 

дефицита бюджета -

всего 

 37 703.74 2 928,44 7,8 

4 41801000000000000000 Остатки средств 

бюджета 

 37 703.74 2 928,44 7,8 

5 41801050000000000500 Увеличение 

остатков средств 

бюджета 

-11 160 373,00 

 

-10 784 046,00 -10 213 794,99 94,7 

6 41801050200100000510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета  

-11 160 373,00 

 

-10 784 046,00 -10 213 794,99 94,7 

7 41801050000000000600 Уменьшение 

остатков средств 

бюджета  

11 160 373,00 

 

10 821 749,74 10 216 723,43 94,4 

8 41801050200100000610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств 

бюджета 

11 160 373,00 

 

10 821 749,74 -10 216 723,43 94,4 

  итого 0,00 37 703,74 2 928,44 7,8 



  Приложение 2 

                                                                                                            к решению Тюхтетского 

                                                                                                            сельского Совета депутатов                                                    

                                                                                                            от 25.04.2018 № 18-44 

 

 

Доходы сельского бюджета за 2017 год по Тюхтетскому  сельсовету 
                        

                                                                                                                               рублей 

         код Наименование дохода План на год  уточнение исполнено % исп. 

00010000000000000000 ДОХОДЫ 6 436 300,00 6 436 300,00 5 866 048,99 91,1 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 4 427 800,00 4 427 800,00 4 102 840,36 92,7 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемой по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 

4 427 800,00 4 427 800,00 4 102 840,36 92,7 

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со ст. 227, 227.1, 228 НКРФ  

4 407 012,00 4 412 300,00 4 088 052,69 92,7 

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со ст.227 НКРФ 

8 390,00 12 000,00 11 088,01 92,4 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со ст,228НКРФ 

12 398,00 3 500,00 3 699,66 105,7 

10010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ 416 900,00 416 900,00 372 888,80 89,4 

10010302000010000110 Акцизы по подакцизным  товарам (продукции) производимыми на территории РФ 416 900,00 416 900,00  372 888,80 89,4 

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов РФ 

166 500,00 166 500,00 153 219,82 92,0 

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты РФ 

2 300,00 2 300,00 1 555,44 67,6 

10010302250010000110  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории 

РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ 

283 700,00 283 700,00 247 788,64 87,3 

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории 

РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ 

- 35 600,00 - 35 600,00 - 29 675,10 83,4 

18210500000000000000 Налоги на совокупный доход 73 400,00 32 000,00 31 664,32 99,0 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 73 400,00 32 000,00 31 664,32 99,0 

18210600000000000000 Налоги на имущество 478 400,00 1 393 100,00 1 191 281,77 85,5 

18210601000100000110 Налог на имущество физических лиц 478 400,00 478 400,00 461 804,41 96,5 



  

 

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц  взимаемых по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения  расположенных в границах поселений 

478 400,00 478 400,00 461 804,41 96,5 

18210606000010000110 Земельный налог 917 000,00 914 700,00 729 477,36 79,8 

18210606030000000110 Земельный налог с организаций 330 120,00 65 000,00 73 038,52 112,4 

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

330 120,00 65 000,00 73 038,52 112,4 

18210606040000000110 Земельный налог с физических лиц 586 880,00 849 700,00 656 438,84 77,3 

18210604043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

586 880,00 849 700,00 656 438,84 77,3 

40811300000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) и  компенсации затрат государства 92 300,00 126 000,00 126 873,74 100,7 

40811301000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 92 300,00 126 000,00 126 873,74 100,7 

40811301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов 

поселений 

92 300,00 126 000,00 126 873,74 100,7 

40811600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 30 500,00 40 500,00 40 500,00 100 

40811651000020000140 Денежные взыскания ( штрафы), установленные законами субъектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 

30 500,00 40 500,00 40 500,00 100 

40811651040020000140 Денежные взыскания ( штрафы), установленные законами субъектов РФ за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

30 500,00 40 500,00 40 500,00 100 

40820000000000000000 Безвозмездные поступления 3 935 782,00 4 347 746,00 4 347 746,00 100 

40820200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

3 935 782,00 4 347 746,00 4 347 746,00 100 

40820249999107555151 Субсидия на организацию и проведение акарицидных обработок массового отдыха 

населения 

48 000,00 48 000,00 48 000,0 100 

40820215001108711151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

регионального фонда финансовой поддержки  

3 935 782,00 3 935 782,00 3 935 782,00 100 

 

40820235118100000151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

230 300,00 235 013,00 235 013,00 100 

40820249999107393151 

 

Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городских округов, городских и сельских поселений 

493 900,00 - - 0 

40820230024107514151 Субвенции на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов 

об административных правонарушения. 

16 091,00 16 091,00 16 091,00 100 

40820249999107412151 Субсидирование бюджетных муниципальных образований края на обеспечение 

первичных мероприятий по пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Предупреждение, спасение, помощь населению Красноярского края в чрезвычайных 

ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения Красноярского края». 

 

- 

 

 

 

 

 

112 860,00 

 

112 860,00 

 

100 

                Итого   11 160 373,00 10 784 046,00 10 213 794,99 94,7 



 

Приложение 3 

                                                                                                            к решению Тюхтетского                                                            

                                                                                                            сельского Совета депутатов 

                                                                                                            от 25.04.2018 № 18-44 

 

Расходы исполнение за  2017 год 

Ведомственная структура расходов сельского бюджета 

 
                                                                                                      Рублей 

 

 

 

 Разде

лы, 

подра

зделы 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов  

План  Уточнение  Исполнено % 

испол

нения 

1 Общегосударственные вопросы  01 0000000000 000 131 091,00 16 091,00 16 091,00 100 

1.1 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и местного самоуправления 

0103   115 000,00 - - - 

1.2 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 

0103 8800000000  115 000,00 - - - 

1.3 Функционирование муниципального образования Тюхтетский сельсовет 

Тюхтетского района 

0103 8810000000  115 000,0 - - - 

1.4 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0103 8810090230 200 115 000,00 - - - 

1.5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0103 8810090230 240 115 000,00 - - - 

1.6 Другие не программные расходы муниципального образования 

Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района 

0113 8810000000  16 091,00 16 091,00 16 091,00 100 

1.7 Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных 

полномочий субъектов РФ, переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном порядке 

0113 8810075140  16 091,00 16 091,00 16 091,00 100 

1.8 Расходы на закупку товаров работ и услуг для осуществления 

полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

0113 8810075140 200 16 091,00 16 091,00 16 091,00 100 

1.9 Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

0113 8810075140 240 16 091,00 16 091,00 16 091,00 100 

2 Национальная оборона 0200  000 230 300,00 235 013,00 235 013,00 100 

2.1 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 0203 8800000000 500 230 300,00 235 013,00 235 013,00 100 



сельсовет Тюхтетского района 

2.2 Субвенции бюджетов муниципальных образований на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках не программного бюджета муниципального 

образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района 

0203 8810051180 530 230 300,00 235 013,00 235 013,00 100 

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   1 000,00 112 860,00 112 860,00 100 

3.1 Обеспечение пожарной безопасности 0310   - 112 860,00 112 860,00 100 

3.2 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0310 0120074120 500 - 112 860,00 112 860,00 100 

3.3 Софинансирование по пожарной безопасности, за счет средств местного 

бюджета 

310 0120094120 540 - 112 860,00 112 860,00 100 

3.4 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314   1 000,00 - - - 

3.5 Муниципальные программы муниципального образования Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

0314 0300000000  1 000,00 - -  

3.6 «Противодействие экстремистской  и террористической деятельности и 

защите населения от ЧС природного и техногенного характера» 

0314 0390094050  1 000,00 - - - 

3.7 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0314 0390094050 200 1 000,00 - -  

4 Национальная экономика 0400   975 800,00 - - - 

4.1 Дорожные фонды 0409   975 800,00 - - - 

4.2 Муниципальные программы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

0409 0100000000  975 800,00 - - - 

4.3 Подпрограмма муниципального образования Тюхтетский сельсовет 

Тюхтетского района «Дороги общего пользования местного значения 

0409 0120000000  975 800,00 - - - 

4.4 Расходы, связанные с содержанием автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципальной программы 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности на территории Тюхтетского 

сельсовета» 

0409 0120095090  416 900,00 - - - 

4.5 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0409 0120095090 200 416 900,00 

 

- - - 

4.6 Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения городских 

округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного 

фонда в рамках подпрограммы «Дороги общего пользования местного 

проживания граждан Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

Красноярского края»  

0409 012007393 240 493 900,00 - - - 

4.7 Расходы, связанные  с содержанием автомобильных дорог общего 0409 0120093930 240 65 000,00 - - - 



пользования местного значения в рамках программы «Дороги общего 

пользования местного значения» муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности и комфортными условиями проживания 

граждан Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района Красноярского 

края» 

5 Жилищно-коммунальное  хозяйство 0500   978 722,00 - - - 

5.1 Муниципальные программы муниципального образования Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района «Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

0500 0100000000  978 722,00 - - - 

5.2 Подпрограмма «Благоустройство» 0503 0110000000  978 722,00 - - - 

5.3  Содержание и обслуживание объектов жилищно-коммунального 

хозяйства 

0502 0110094010  159 350,00 - - - 

5.4 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0502 0110094010 200 159 350,00 - - - 

5.5 Содержание и обслуживание уличных сетей электроснабжения 0503 0110094020  150 000,00 - - - 

5.6 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0503 0110094020 200 150 000,00 - - - 

5.7 Прочие мероприятия  по благоустройству 0503 0110094040  669 372,00 - - - 

5.8 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0503 0110094040 200 669 372,00 - - - 

5.9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

нужд (муниципальных органов) 

0503 0110094040 240 669 372,00 - - - 

6 Расходы в области здравоохранения 0909   53 760,00 48 000,00 48 000,00 100 

6.1 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 

0909 8800000000  53 760,00 48 000,00 48 000,00 100 

6.2 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения 

0909 8810075550  48 000,00 48 000,00 48 000,00 100 

 

6.3 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0909 8810075550 200 48 000,00 - - - 

6.4 Иные межбюджетные трансферты 0909 8810075550 540 - 48 000,00 48 000,00 100 

6.5 Софинансирование мероприятий, за счет средств местного бюджета 0909 8810095550  5 760,00 - - - 

6.6 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0909 8810095550 200 5 760,00 - - - 

7 Межбюджетные трансферты 1400   8 789 700,00 10 409 785,74 9 804 759,43 94,2 

7.1 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 

1403 880000000  8 789 700,00 10 409 785,74 9 804 759,43 94,2 

7.2 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 1403 8810094070 540 8 789 700,00 10 409 785,74 9 804 759,43 94,2 

 Всего    11 160 373,00 10 821 749,74 10 216 723,43 94,4 

                                                            
                                                                                    

 

 

 

 



 

    Приложение 4 

                                                                                 к решению Тюхтетского 

                                                                                 сельского Совета депутатов 

                                                                                 от 25.04.2018 № 18-44 

 

                 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым  статьям    (муниципальных программ 

Тюхтетского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификаторам 

расходов сельского бюджета 

 за 2017 год (рублей)   

 
N    

строки 

Наименование главных 

распорядителей кредитов и наименование показателей бюджетной 

классификации 

РЗ ПР ЦСР ВР план 

 

уточнение 

 

исполнено 

 

   % 

 

 2 3 4 5 6 7    

1 Муниципальное образование Тюхтетского сельсовета         

2 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000  131 091,00 16 091,00 16 091,00 100 

3 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и местного самоуправления 01 03   115 000,00 

        

- 

 

- 

 

- 

4 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 01 03 8800000000  115 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

5 Функционирование муниципального образования Тюхтетский сельсовет 

Тюхтетского района 01 03 8810000000  115 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

6 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 01 03 8810090230 200 115 000,00 - - - 

7 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 01 03 8810090230 240 115 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

8 Другие не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 01 13 8810000000  16 091,00 

 

16 091,00 

 

16 091,00 

 

100 

9 Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 

субъектов РФ, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 01 13 8810075140  16 091,00 

 

 

 

16 091,00 

 

 

 

16 091,00 

 

 

 

100 

10 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 01 13 8810075140 200 16 091,00 

 

16 091,00 

 

16 091,00 

 

100 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 01 13 8810075140 240 16 091,00 16 091,00 

 

16 091,00 

 

      100 

12 Национальная оборона 02 00  000 230 300,00 235 013,00 235 013,00 100 

13 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 02 03 8800000000 500 230 300,00 

 

235 013,00 

 

235 013,00 

 

100 

14 Субвенции бюджетов муниципальных образований на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 02 03 8810051180 530 230 300,00 

 

 

 

 

 

 



комиссариаты в рамках не программного бюджета муниципального 

образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района 

 

235 013,00 

 

235 013,00 

 

100 

15 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   1 000,00 112 860,00 112 860,00 100 

16 Обеспечение пожарной безопасности 03 10   - 112 860,00 112 860,00 100 

17 Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 0120074120 500 - 112 860,00 112 860,00 100 

18 Софинансирование по пожарной безопасности, за счет средств местного 

бюджета 03 10 0120094120 540 - 

 

112 860,00 

 

112 860,00 

 

100 

19 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14   1 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

20 Муниципальная программа муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Тюхтетского сельсовета 03 14 0300000000  1 000,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

21 «Противодействие экстремистской  и террористической деятельности и 

защите населения от ЧС природного и техногенного характера» 03 14 0390094050  1 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

22 Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 0390094050 200 1 000,00 - - - 

23 Национальная экономика 04 00   975 800,00 - - - 

24 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   975 800,00 - - - 

25 Муниципальная программа муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Тюхтетского сельсовета 04 09 0100000000  975 800,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

26 Подпрограмма муниципального образования Тюхтетский сельсовет 

Тюхтетского района  «Дороги общего пользования местного значения» 04 09 0120000000  975 800,00 

 

- 

 

- 

 

- 

27 Расходы, связанные с содержанием автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципальной программы «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 04 09 0120095090  416 900,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

28 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 04 09 0120095090 200    416 900,00 - - - 

29 Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения городских 

округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда в 

рамках подпрограммы «Дороги общего пользования местного проживания 

граждан Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края»  04 09 012007393 240 493 900,00 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

30 

 

 

Расходы, связанные  с содержанием автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках программы «Дороги общего 

пользования местного значения» муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности и комфортными условиями проживания граждан Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района Красноярского края» 04 09 0120093930 240 65 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

31 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   978 722,00 - - - 

32 Муниципальная программа муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района «Реформирование и модернизация жилищно- 05 00 0100000000  978 722,00 

- - - 



коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Тюхтетского сельсовета 

33 Подпрограмма «Благоустройство» 05 03 0110000000  978 722,00 - - - 

34  «Содержание и обслуживание объектов жилищно-коммунального хозяйства» 05 02 0110094010  159 350,00 - - - 

35 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 05 02 0110094010 200 159 350,00 - - - 

36 Содержание и обслуживание уличных сетей электроснабжения 05 03 0110094020  150 000,00 - - - 

37 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0110094020 200 150 000,00 - - - 

38 Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 0110094040  669 372,00 - - - 

39 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0110094040 200 669 372,00 - - - 

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 0110094040 240 669 372,00 

- - - 

41  Расходы в области здравоохранения 09 09   53 760,00 48 000,00 48 000,00 100 

42 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 09 09 8800000000  53 760,00 

 

48 000,00 

 

48 000,00 

 

100 

43 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения      09 09 8810075550  48 000,00 

 

48 000,00 

 

48 000,00 

 

100 

44 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 09 8810075550 200 48 000,00 - - - 

45 Иные межбюджетные трансферты 09 09 8810075550 540 - 48 000,00 48 000,00 100 

46 Софинансирование мероприятий, за счет средств местного бюджета 09 09 8810095550  5 760,00 - - - 

47 Закупка товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 09 8810095550 200 5 760,00 - - - 

48 Межбюджетные трансферты 14 00   8 789 700,00 10 409 785,74 9 804 759,43 94,2 

49 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 14 03 8800000000  8 789 700,00 

 

10 409 785,74 

 

9 804 759,43 

 

94,2 

50 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 14 03 8810094070 540 8 789 700,00 10 409 785,74 9 804 759,43 94,2 

 ИТОГО РАСХОДОВ     11 160 373,00 10 821749,74 10 216 723,43 94,4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  



 

 
 Приложение  5                                                                       

                                                                              к решению Тюхтетского 

                                                                              сельского Совета депутатов 

                                                                              от 25.04.2018 № 18-44 

 

          Распределение бюджетных ассигнований по  целевым  статьям (муниципальных программ     

      Тюхтетского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам  

видов расходов, разделам подразделам,  классификаторам   

расходов сельского бюджета на 2017 год 

 

 рублей 
N    

строки 

Наименование главных 

распорядителей кредитов и наименование показателей бюджетной 

классификации 

 

 

   ЦСР 

 

ВР 

Раздел, 

подраздел 

 

  План 

 

 

уточнение 

 

 

исполнено 

 

 

 % 

 2  3 4 7    

1 Муниципальное образование Тюхтетского сельсовета        

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   0300 1 000,00 112 860,00      112 860,00 100 

3 Обеспечение пожарной безопасности 0120000000  0310 - 112 860,00 112 860,00 100 

4 Субсидия по пожарной безопсности 0120074120 500 0310 - 112 860,00 112 860,00 100 

5 Софинансирование пожарной безопасности, за счет местного бюджета 0120094120 540 0310 - 112 860,00 112 860,00 100 

6 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

 0314 1 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

7 Муниципальная программа муниципального образования Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Тюхтетского сельсовета 

 

 

 

 0300000000  0314 1 000,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

8 «Противодействие экстремистской и террористической деятельности и 

защите населения от ЧС природного и техногенного характера» 

 

0390094050  0314 1 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

9 Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд 0390094050 200 0314 1 000,00 - - - 

10 Национальная экономика   0400 975 800,00 - - - 

11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409 975 800,00 - - - 

    12 Муниципальная программа муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Тюхтетского сельсовета                  

 

 

 

0100000000  0409 975 800,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

   13 Подпрограмма муниципального образования Тюхтетский сельсовет 

Тюхтетского района «Дороги общего пользования местного значения 

 

0120000000  0409 975 800,00 

 

- 

 

- 

 

- 

   14 Расходы, связанные с содержанием автомобильных дорог общего    416 900,00    



пользования местного значения муниципальной программы «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на территории Тюхтетского сельсовета» 

 

 

0120095090 

 

 

0409 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

   15 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0120095090 200 0409 416 900,00 - - - 

  16 Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения городских 

округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда в 

рамках подпрограммы «Дороги общего пользования местного проживания 

граждан Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края»  

 

 

 

 

012007393 240 0409 493 900,00 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

  17 Расходы, связанные  с содержанием автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках программы «Дороги общего 

пользования местного значения» муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности и комфортными условиями проживания граждан Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района Красноярского края» 

 

 

 

 

0120093930 240 0409 65 000,00 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

   18 Жилищно-коммунальное хозяйство   0500 978 722,00 - - - 

   19 Муниципальная программа муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на 

территории Тюхтетского сельсовета 

 

 

  

0100000000  

 

 

0500 978 722,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

   20 Подпрограмма «Благоустройство» 0110000000  0503 978 722,00 - - - 

   21   «Содержание и обслуживание объектов жилищно-коммунального хозяйства» 0110094010  0502 159 350,00 - - - 

   22 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0110094010 200 0502 159 350,00 - - - 

   23 Содержание и обслуживание уличных сетей электроснабжения 0110094020  0503 150 000,00 - - - 

   24 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов 0110094020 200 0503 150 000,00 - - - 

   25 Прочие мероприятия по благоустройству 0110094040  0503 669 372,00 - - - 

   26 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 0110094040 200 0503 669 372,00 - - - 

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд 

(муниципальных органов) 

 

0110094040 240 0503 669 372,00 

 

- 

 

- 

 

- 

   28 Общегосударственные вопросы  01  131 091,00 16 091,00 16 091,00 100 

29 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и местного самоуправления 

 

01 03 115 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

30 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

 сельсовет Тюхтетского района 

 

8800000000 01 03 115 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

31 Функционирование муниципального образования Тюхтетский сельсовет 

Тюхтетского района 

 

8810000000 01 03 115 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

32 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 8810090230 01 03 115 000,00 - - - 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

 

8810090230 01 03 115 000,00 

 

- 

 

- 

 

- 

34 Другие не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 

 

 8810000000 01 13 16 091,00 

 

16 091,00 

 

16 091,00 

 

100 

35 Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 

 

 01 13 16 091,00 

 

 

 

 

 

 



субъектов РФ, переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

 

 8810075140 

 

16 091,00 

 

16 091,00 

 

100 

36 Расходы на закупку товаров, работ и услуг для осуществления полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

 

8810075140 01 13 16 091,00 

 

16 091,00 

 

16 091,00 

 

100 

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления полномочий  по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 

 

 8810075140 01 13 16 091,00 

 

16 091,00 

 

16 091,00 

 

100 

38 Национальная оборона  02 00 230 300,00 235 013,00 235 013,00 100 

39 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетский 

сельсовет Тюхтетского района 

  

8800000000 02 03 230 300,00 

 

235 013,00 

 

235 013,00 

 

100 

40  Субвенции бюджетов муниципальных образований  на осуществление 

первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках не программного бюджета муниципального 

образования Тюхтетский сельсовет Тюхтетского района 

 

 

  

8810051180 02 03 230 300,00 

 

 

 

235 013,00 

 

 

 

235 013,00 

 

 

 

100 

41  Расходы в области здравоохранения  09  53 760,00 48 000,00 48 000,00 100 

42 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района 

 

8800000000 09 09 53 760,00 

 

48 000,00 

 

48 000,00 

 

100 

43 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения 

 

8810075550 09 09 48 000,00 

 

48 000,00 

 

48 000,00 

 

100 

44 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 8810075550 09 09 48 000,00 - - - 

45 Иные межбюджетные трансферты 8810075550 09 09 - 48 000,00 48 000,00 100 

46 Софинансирование мероприятий  за счет средств местного бюджета 8810095550 09 09 5 760,00 - - - 

47 Расходы на закупку товаров, работ и услуг (муниципальных органов) 8810095550 09 09 5 760,00 - - - 

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

8810095550 09 09  

   

49 Межбюджетные трансферты  14 00 8 789 700,00 10 409 785,74 9 804 759,43 94,2 

50 Не программные расходы муниципального образования Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района 

8800000000 

14 03 8 789 700,00 

 

10 409 785,74 

 

9 804 759,43 

 

94,2 

51 Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 8810094070 14 03 8 789 700,00 10 409 785,74 9 804 759,43 94,2 

 ИТОГО РАСХОДОВ    11 160 373,00 10 821 749,74 10 216 723,43 94,4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


